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allekirjoittamisesta  
   
Maa-ja Metsätalousministeriölle,  
Alakönkään perhokalastajat ry. 
 
 
Alakönkään Perhokalastajat on noin 60 hengen kalastusseura, joka nimensä mukaisesti harrastaa 
perhokalastustaTenolla, etenkin Alakönkäällä. Tenojoen vesistön kalastussäännön uudistamisesta 
haluamme lausua seuraavaa: 
 
Pidämme Tenon lohikannan suojelemista tarpeellisena, mutta kalastussäännön muuttamista esitettyinä 
toimenpiteinä ylimitoitettuna ja osin väärin kohdentuvana.  
 
Lohen suojelu vaatii saalismäärien pienentämistä ja riittävän kutukannan turvaamista. 
Miksi ilmeisintä ja yksinkertaisinta rajoituskeinoa, lupakohtaisen saaliskiintiön asettamista ei ole käytetty 
kalastuskuolevuutta pienentävänä menetelmänä? 
Vuorokausikohtaisena saalismääränä enintään 2 lohta sekä viikossa 6 lohta olisi sopiva määrä vapaa-
ajankalastuksessa. Myös paikallisille kalastajille tulee asettaa saaliskiintiöt. 
 
Hyväksymme lupamäärän rajoittamisen kolmanneksella, mutta emme ymmärrä myytävien lupien 
kiintiöimistä maakohtaisesti. Esimerkiksi soutukalastusta ajatellen Norjan puoleisella jokialueella palveluja 
on nykyisin tarjolla niukasti.  
Esitämme, että luvat molemmin puolin jokea myydään samasta 22 000 luvan kiintiöstä kysynnän 
mukaan. Nykytekniikalla luvan myynnin järjestämisen näin ei pitäisi olla mikään ongelma. Lupatulot 
voitaisiin jakaa tasan maiden kesken, mikä on kai nykyinenkin käytäntö. 
 
Lupien myynnin järjestäminen sinänsä on vielä täysin avoin kysymys. Pidämme välttämättömänä, että 
tavalla tai toisella turvataan lupien saaminen esimerkiksi Etelä-Suomesta saapuvalle kalastajalle. On 
kohtuutonta ajatella kalastajan matkustavan vaikkapa tuhat kilometriä vain huomatakseen, ettei 
kalastuslupia ole saatavilla. 
Vapaa-ajankalastuksessa tulisi turvata kalastajan lupatakuuksi vähintään 4 lupavuorokautta/viikko. 
 
Muualla kuin Tenolla asuvien kalastusoikeuden haltijoiden lupiin esitetään varattavaksi peräti kolmannes 
ns. turistikalastajille myytävistä ranta- ja soutukalastusluvista. Mielestämme tämä on kohtuutonta, etenkin 
jos maakohtaiset lupakiintiöt tulevat voimaan.  
Esitämme, ettei näiden kalastusoikeuden haltijoiden lupia lueta turistikalastajien kiintiöstä. 
 
Kalastuskauden lyhentäminen molemmista päistä voidaan hyväksyä.  
Mielestämme voisi harkita, voitaisiinko kaikki kalastaminen Tenolla lopettaa jo 10.8. 
 
Kalastussääntöehdotuksessa rantakalastuksen vuorokausirahoitusta esitetään klo 16-23.  
Huomautamme, että vuorokausirauhoituksen lyhentäminen tai siitä kokonaan luopuminen ei juurikaan 
lisäisi kalastusta, vaan jakaisi sitä tasaisemmin ympäri vuorokauden. Näin kalastus olisi mielekästä eivätkä 
kalapaikat turhaan ruuhkautuisi. Kalastuksen ohjaaminen yölle ei edistä myöskään lasten ja nuorten 
lohenkalastusta. 
Ehdotamme, että rauhoitusaika (jos sellainen tulee) olisi klo 16-20. Neljän tunnin vuorokausirauhoitus, 
kuten esimerkiksi Norjan Neidenissä, toisi Tenolla viikkorauhoitukseen tavallaan vuorokauden (24h) 
lisää.  



 
Soutukalastukseen esitetyt muutokset tekisivät soutaen kalastajista pelkästään ”päiväsoutajia” (klo 07-19). 
Vaatimus paikallisesta soutajasta klo 19-07 on kestämätön jo sen vuoksi, että paikallisia soutajia ei 
yksinkertaisesti riittäisi kaikkien tarpeisiin, vaikka heitä haluttaisiinkin käyttää. Kun soutua jo ennestään on 
rajoitettu, voitaisiin tyytyä nyt käytössä olevaan rauhoitusaikaan klo 14-21. Paikallisen soutajan 
käyttöpakko voisi koskea tätä aikaa, kuten nykyisinkin. 
 
Huomautamme, että juuri soutukalastukseen esitetyt rajoitukset olisivat pahin isku paikallisille 
matkailuyrittäjille, jotka majoituksen ohella vuokraavat veneitään ja moottoreitaan. 
  
Lohikanta-arviot. 
Esitämme, että Tenon lohikannan luotettavaksi selvittämiseksi jokeen asennetaan lohilaskurit. Lohet 
tulee laskea joen alajuoksulla Norjassa sijaitsevalla osuudella sekä yhteisen rajajokiosuuden alussa 
Nuorgamissa, jotta saadaan arvio Norjan puolen kalastuskuolevuudesta. Myös joen yläosaan tulisi 
asentaa laskuri. 
Laskureita tulisi hyödyntää myös niissä sivujoissa, joiden lohikannoista tutkijat ovat olleet erityisen 
huolestuneita. Luotettavan tiedon saaminen olisi kaikkien osapuolten etu. 
 

 

Alakönkään Perhokalastajat ry. 

Pj. Reijo Merta 


